
میز خبر

امام جمعه تبریز: تجمع ساختارشکنانه نیازمند برخورد قهری است
حجت الاســام محمدعلی آل هاشــم، در نود و هفتمین جلســه شورای فرهنگ 
عمومی اســتان افزود: حجاب در جامعه اسامی یک قانون بوده و فضای عمومی 
قانون محور اســت. وی با اشــاره به اینکه در روایات ائمــه معصومین )ع( توجه 
خاصی به مساله عفت شده، اما متاسفانه در برهه کنونی جامعه به سمت بی عفتی 
پیش می رود، اظهار داشت: برای کاهش بی عفتی باید راهکار های عملیاتی برنامه 
ریزی و انجام شود. امام جمعه تبریز با بیان اینکه مشی کلی نظام در مورد حجاب 
همیشــه مدارا و رعایت حال مردم بوده است، گفت: در زمان کنونی با وجود برخی 
قانون شکنی ها توسط بعضی افراد در این حوزه، هیچ فرد منصفی نمی تواند مدارای 
نظــام با این افــراد را انکار کند، ولی اینکه یک تجمع ساختارشــکنانه ای صورت 
بگیرد حتما نیازمند برخورد قهری اســت تا از تکرار علنی بی قانونی و ضایع شدن 

حق الناس جلوگیری شود.
۴ خواننده زن در عروسی ها در میناب بازداشت شدند

ابراهیــم طاهری، دادســتان عمومی و انقــاب میناب گفــت: ۴ خواننده زن در 
عروســی ها در میناب بازداشت شدند و در صورت تکرار هم خواننده و هم صاحب 
عروســی بازداشت خواهند شد.   پرونده این ۴ نفر در دست بررسی است. دادستان 
عمومی و انقاب میناب تأکید کرد: برای رسیدگی به تمامی انواع پرونده ها، شعب 
مختلف در میناب موجود است و دادگستری میناب در حقیقت نقش کلیدی در شرق 
هرمزگان را داراســت. طاهری همچنین عنوان کرد: ۳۰ تن از سرکردگان قاچاق 
سوخت در شرق استان دســتگیر و پرونده آن ها در دست بررسی است. وی گفت: 
حتی یک روز نیز مرخصی به ســارقان نداده ایم تا بــا آزادی نتوانند دوباره زندگی 

مردم را ناامن کنند.
دادستان کل کشور: استفاده از اراذل و اوباش در ساخت وساز بسیار عجیب است

حجت الاســام والمســلمین محمد جعفر منتظری با حضور در صحن شــورا به 
مناســبت هفته قوه قضائیه گفت: یکی از تکالیف و وظایف تعریف شده برای قوه 
قضاییه، صیانت و حفاظت از حقوق عامه اســت که برعهده دادســتانی کل کشور 
است. وی گفت: اگر بخواهیم دادستان هایمان را به خط کنیم، نیاز به دستورالعملی 
است که با رییس وقت قوه قضاییه مشورت کردم و دستورالعملی را تعریف کردیم، 
بعد از آن لایحه ای را طراحی کردیم که به زودی به دولت داده خواهد شــد تا از 

طریق دولت به مجلس تقدیم شود. 
او گفت: شــورای شهر یکی از نهاد هایی اســت که باید در صیانت از حقوق مردم 
مطالبه گر باشد، اگر شــما اختیارات دادستان و دستگاه قضایی را ندارید به عنوان 
نماینــدگان مردم به صورت جدی مطالبه کنید. آیــا تاکنون بحث کردید هرجایی 
که حقوق مردم تضییع می شــود نیازمند این است که از ظرفیت دادستان استفاده 
کنید؟ به گفته دادســتان کل کشــور، گاهی شورا ها زمینه ســاز تخلفات شهری 
هستند و گاهی هم مهندسان ناظر بدون دیدن ساختمان برگه ها را امضا می کنند، 
شــهرداری ها را مکلف کنید که نســبت به امنیت ساختمان ها ورود کنند. او گفت: 
استفاده از اراذل و اوباش در ساخت و ساز بسیار عجیب است، حتما این موضوع را 

از طریق دادستانی پیگیری کنید.
پای وزارت اطلاعات به استیضاح باز شد

جمعی از نمایندگان مجلس در نامه ای به قالیباف خواســتار بررسی صحت و سقم 
اعمال فشار خارج از قانون دو نماینده مجلس به وزیر صمت درباره انتصاب برخی 
افراد در شــرکتی خاص و ارتباط احتمالی این موضوع به مساله پیگیری استیضاح 
فاطمی امین شــدند. وزیر صمت صبح امروز در جلسه کمیسیون اصل نود مجلس 
با تایید خبر فارس مبنی بر اعمال فشار ها و درخواست های برخی نمایندگان تاکید 
کرده که زیر بار فشار ها برای انتصاب نامعقول نمی رود. سید جواد حسینی کیا، نایب 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس: پس از بررسی و صحت ادعای وزیر مبنی 
بر دریافت پیامک تهدیدآمیز از ســوی نمایندگان مجلس، این موضوع به شورای 
نگهبان و نیرو های اطاعاتی منتقل می شــود و دســتگاه های نظارتی به آن ورود 
خواهد کرد. اگر ادعای وزیر صمت اشتباه بوده و نمایندگان چنین کاری انجام نداده 
باشند، باید درباره علت این ادعا پاسخ دهد؛ آقای فاطمی امین باید با ارسال نامه به 
وزارت اطاعات، اسامی نمایندگان تهدیدکننده را اعام کند. / باشگاه خبرنگاران

مگر ایران چه خبر است که مسافرت را به این کشور توصیه نمی کنید؟
سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی در همایش دیپلماسی فرهنگی:دشمن 
ایران را تبدیل به کشور هراسناک کرده و چهره انقاب اسامی که یک انقاب برخاسته 
از مردم با نگاه آزادگی و مبارزه با ظلم صورت گرفته اســت، در تصویر هراســناک از 
جمهوری اســامی پنهان شــده اســت. یکی از این هراس ها، »جمهوری اسامی 
هراسی« است. یعنی جمهوری اســامی ایران را با یک مقوله ی هراسناک در سطح 
جهانی بازنمایی کردند ودر این مسیر ادامه می دهند. شما همین الان ببینید دولت های 
غربی چند وقت یک بار به شهروندان شان اعام می کنند، مسافرت به ایران را توصیه 
نمی کنیم. مگر ایران چه خبر است که مسافرت را به این کشور توصیه نمی کنید؟ ایران 
یک محیط امن اســت برای زندگی کردن، یک منطق زیبا برای گردشــگری است و 
گردشگر خارجی هیچ مشــکلی در فضای ایران ندارد. هراس دوم »انقاب هراسی« 
اســت که بصورت گسترده ای بوجود آمده است. انقاب را با ترور و با مقابله با دیگران 
پیوند زده اند؛ این در حالی است که واژه انقابی در حقیقت صیانت از خانواده و عدالت 
اســت. هراسی که درباره مقاومت ایجاد کرده اند در واقع هراس مهندسی شده ای است 
که دشــمنان جامعه انسانی آن را ایجاد می کنند. هدف از انقاب هراسی، جلوگیری از 

انقاب های بعدی است. /باشگاه خبرنگاران
دیاکو حسینی: این دور، دور پایانی مذاکرات است

یک تحلیل گر ارشــد سیاست خارجی گفت: احیای برجام تنها شانس واقع بینانه برای 
لغو تحریم های هســته ای و جلوگیری از تعمیق تنش میان ایران و غرب است. دیاکو 
حســینی در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی نتایج سفر هماهنگ کننده برجام به ایران و در 
پاسخ به این که با توجه به توافق تهران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی 
بر ازسرگیری مذاکرات برای احیای برجام تا چه میزان امیدواری برای موفقیت مذاکرات 
وجود دارد، گفت: معتقدم حتی پیش از ســفر وزیر امور خارجه روســیه به ایران کاما 
روشــن بود که اراده ای برای ازســرگیری گفتگو ها وجود دارد؛ چراکه به رغم گذشت 
زمان و توقفی که ایجاد شــده بود، به نظر نمی رسید کسی فکر کند راه حل بهتری جز 
بازگشت به میز مذاکره نه برای ایران و نه برای طرفین دیگر وجود دارد؛ بنابراین تقریبا 
این اطمینان وجود داشت که چنین تصمیمی گرفته خواهد شد. وی افزود: اخیرا نیز سفر 
آقای لاوروف و گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان با همتای چینی و همچنین 
رفت وآمد های طرف عمانی همه حکایت از ازسرگیری مذاکرات داشت و همه طرف ها 
منافع زیادی را در این تصمیم دارند؛ بنابراین، من تصور می کنم که این دور، دور پایانی 
مذاکرات است؛ چراکه همه پیشنهاد ها مطرح شده و در نهایت دو طرف ایران و آمریکا 
هستند که باید تصمیم سیاسی بگیرند. معتقدم این محتمل ترین سناریویی است که ما 

در روز های آینده شاهد هستیم.
رئیس دولت اصلاحات با محوریت مسائل کشور نامه ای برای رهبری نوشت

جواد امام، چهره نزدیک به رئیس دولت اصاحات می گوید:خاتمی ســال قبل نامه ای 
با محوریت مســائل کشور خطاب به مقام معظم رهبری نوشته است. اخیراً در فضای 
مجازی خبری مبنی بر ارسال نامه ای از طرف خاتمی به مقام معظم رهبری منتشر شد. 
در ادامه این خبر آمده بود که رهبر انقاب پاسخ نامه مذکور را داده اند. در واکنش به این 
خبر جواد امام، چهره نزدیک به خاتمی گفت که خاتمی سال قبل نامه ای با محوریت 

مسائل کشور خطاب به مقام معظم رهبری نوشته است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب از اینکه نامه پاسخی گرفته یا خیر، ابراز بی اطلاعی کرد.

معاون سیاسی روحانی: اروپا نمی تواند بین ایران و آمریکا اعتماد ایجاد کند
حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رییس جمهور سابق با انتشار توئیتی به ازسرگیری 
مذاکرات احیای برجام واکنش نشان داد. ابوطالبی نوشت: سرانجام »مذاکره ی نزدیک«، 
و احتمالا »رودرروی پنهان«، با آمریکا درکشــوری ثالث وبه دور ازهیاهوی بی نتیجه 
مذاکرات وین، به جهت افزایش فشار ها ووضعیت اقتصادی موجود، مورد پذیرش قرار 
گرفت. اقدامی که در اوج شرق گرایی و به هم خوردن توازن استراتژیک کشور می تواند 
معانی و نتایج خاصی در بر داشــته باشد. اما اینکه این مذاکرات به نتیجه می انجامد یا 
خیر، به جهت »سردرگمی استراتژیک« درسیاست ها و اقدامات هسته ای ماه های اخیر، 
در هاله ای از ابهام قرار دارد، ولی به هر حال شروع مناسبی برای حل مشکات سیاست 
خارجی وبحران هســته ای و رفع تحریم ها علیرغم شــعار های تند و افراط گری های 

بی حاصل یکساله است.
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دریافت تسهیلات در صدر خواسته های 
مردم خراسان شمالی از رییس جمهور

مدیرکل بازرسی و امور حقوقی استانداری خراسان شمالی 
گفت: دریافت تسهیات اشتغال و بیان مسائل و مشکات 
مالی بیشــترین دغدغه مردم اســتان و درخواست آنان از 

رییس جمهور در سفر دولت به این خطه از کشور است. 
ام البنین اصفهانی اظهار داشت: تماس های برقرار شده با 
سامانه ۱۱۱ همزمان با سفر دولت به استان، نشان می دهد 
اشــتغال و دریافت تسهیات برای اشتغال از مهم ترین و 

صدرنشین درخواست های مردم این استان است.
وی افزود: درخواســت های مردم که در تماس با سامانه 
۱۱۱ برقرار شد، ثبت شــد و به مردم اطمینان می دهیم 

رسیدگی به آنان انجام می شود. 
برقراری ۱۷ هزار تماس با سامانه ۱۱۱

اصفهانی اظهار داشت: در سفر دولت به خراسان شمالی، 
مردم این استان برای بیان مشکات خود به نهاد ریاست 
جمهوری ۱۷ هزار تماس با سامانه ۱۱۱ برقرار کردند، این 
میزان تماس در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته 

با این سامانه تلفنی برقرار شده است.
وی با بیان اینکه این ســامانه به صورت شبانه روزی به 
مناسبت سفر رییس جمهور راه اندازی شد و درخواست ها، 
گزارش های مردمی، پیشنهادها و شکایات آنان را دریافت 
کرد افزود: ۳۰۰ نفر کاربر و پردازشگر به صورت برخط در 
۲ نوبت صبح و عصر برای دریافت نامه ها و نیز پاسخگویی 

به مردم خراسان شمالی سازماندهی شدند.
ثبت ۳۰ هزار نامه مردمی در سامانه 

مدیرکل بازرسی و امور حقوقی استانداری خراسان شمالی 
گفت: تاکنون ۳۰ هزار نامه دریافت شده از مردم در سامانه 
ثبت شده است و پیش بینی می شود شمار نامه هایی که 
به صورت فیزیکی به دست رسیده به ۸۰ هزار مورد برسد.

وی افزود: ســامانه ۱۱۱ برای برقــراری تماس ها و بیان 
مشکات مردم به نهاد ریاست جمهوری اکنون غیرفعال 
شده است همچنین جمع آوری نامه های مردمی به رییس 
جمهور پس از پایان سفر در روز پنجشنبه، خاتمه یافته است 
از این رو مردم برای ارائه نامه به دستگاه ها مراجعه نکنند.

مدیرکل بازرسی و امور حقوقی استانداری خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: نامه ها و درخواست های مردم پاسخ داده 
می شــود و از طریق پیامک به افراد اطاع رسانی خواهد 

شد. 
به گزارش ایرنا، رییس جمهور در بیســت و ششمین سفر 
استانی خود روز پنجشنبه هفته گذشته وارد بجنورد، مرکز 

استان خراسان شمالی شد.
در این سفر وزیر کشور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، نیرو، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، وزیر راه و شهرســازی، معاون رییس جمهور در 
امــور زنان و خانواده، رییس دفتــر رییس جمهور، معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، معاون 
اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری و عضو شورای 
هماهنگی ارتباطات با حوزه روحانیت، رییس قوه مجریه را 

همراهی کردند. 
استان ۸۶۳ هزار نفری خراسان شمالی به مرکزیت بجنورد، 
شامل هشت شهرستان بجنورد، شیروان، اسفراین، مانه و 

سملقان، رازوجرگان، فاروج، جاجرم و گرمه است.
خراسان شمالی در سال ۸۳، پس از تقسیم استان خراسان 
به ســه استان خراســان رضوی، شــمالی و جنوبی، در 

جغرافیای سیاسی کشور پدیدار شد. 

رییس کمیسیون قضایی مجلس: 
جنایت های آمریکا علیه بشریت درست 

تبیین نشده است
رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسامی 
گفت: جنایت های آمریکا علیه ملت ایران، نظام و انقاب 
و بویژه برای نسل جوان درست تببین نشده است تا آنها با 

ماهیت واقعی این رژیم آشنا شوند.
حجت الاسام موســی غضنفرآبادی در مراسم محوری 
افشای حقوق بشر آمریکایی اظهار داشت: برخی از مزدوران 
داخلی و خارجی سعی در ایده آل نشان دادن آمریکا هستند 
در حالیکه هم اینک حدود ۱۰۰ میلیون نفر در آمریکا زیر 
خط فقر زندگی می کنند و ۵۰۰ هزار نفر نیز کارتن خواب 
هســتند. وی افزود: تاریخ نشان می دهد که هیچ یک از 
اقدامات این رژیم با حقوق بشــر تناسبی ندارد به گونه ای 
که باید برای جامعه تببین شود که اگر آمریکا حامی حقوق 
بشر بود، ۴۰ بار قطعنامه های صادر شده علیه رژیم جنایت 

کار اسراییل را وتو نمی کرد.
حجت الاسام غضنفرآبادی یادآور شد: جنگ هشت ساله، 
بلوکه کردن پول های کشور، حمله به هواپیمای مسافربری 
و تحریم های ظالمانه تنها گوشه ای از اقدامات ضدبشری 

این رژیم علیه مردم ایران است.
وی با اشاره به نقش آمریکا در جنگ جهانی دوم و کشتار 
غیر نظامیان، گفت: این جنگ با ۲۴ میلیون کشته نظامی 
و بیش از ۵۰ میلیون کشته غیر نظامی به عنوان بزرگترین 
تراژدی دردناک در طول تاریخ بشر است که با کشتار ۱۰۰ 

هزار نفر در ناکازاکی توسط آمریکا ادامه یافت.
حقوق بشر ابزاری برای جنایت های امریکا

رییس کمیســیون قضایی مجلس با بیــان اینکه حقوق 
بشری همواره ابزاری برای جنایت های آمریکا بوده است، 
خاطرنشان کرد: آمریکا به بهانه حقوق بشر و دفاع از انسان 
ها در بسیاری از کشورهای منطقه مداخله می کند در حالی 

که جز فقر و فاکت رهاوردی برای این کشورها ندارد.
وی افزود: در واقع می بینیم که چگونه و با چه بهانه های 
واهی در امور کشــورهای عراق و افغانستان دخالت کرد و 

چه وضعیت بغرنجی را برای مردم آنجا بوجود آورد.
حجت الاســام غضنفرآبادی ادامــه داد: هم اینک نیز 
سرمنشا جنگ روسیه و اوکراین نیز آمریکا است و در پی 

آن است که دست نشانده خود در اوکراین حکومت کند.
وی یادآور شد: فارغ از هرگونه اقدامات جنایتکارانه خارجی 
این رژیم، هم اینک در سطح جامعه خود آمریکا جرم های 
وحشتناکی اتفاق می افتاد که تناسبی با حقوق بشر ندارد و 
حکام آن برای مقابله با این اقدامات کاری انجام نمی دهند، 
تا جایی که می بینیم چگونه با نبود ممنوعیت حمل ساح 
چه جنایاتی اتفاق می افتد و پلیس چه برخوردهای وحشیانه 

ای با شهروندان دارد.

صادرات محصولات دانش بنیان 
کارآفرین گرمه ای به روسیه

مجید اجالی، کارآفرین شهرســتان گرمه در استان 
خراسان شمالی است که با ایجاد یک شرکت دانش 
بنیان و رسیدن به مرحله تولید، موفقیت های چشم 
گیــری را در این حوزه ایجاد و برای ۱۰۸ نفر ایجاد 

اشتغال کند.
در ســالهای گذشــته با افزایش جمعیت بیکاران و 
فارغ التحصیان دانشگاهی و حجم انبوه دانشجویان 
آمــاده ورود به بازار کار، گرایش جوانان و کارجویان 
به ویژه دانش آموختگان به مشــاغل اداری و دولتی 
و دارای درآمد ثابت بیشــتر شده و جوانان به کار در 
مشاغلی که دریافتی پایان ماه آن تضمین شده باشد 
تمایل پیدا کرده اند، این در حالی است که شرکت های 
دانش بنیان و اســتارتاپی با گام های کوچک راه خود 
را آغاز کرده اند، امروز با رشدی فزاینده جایگاه قابل 
توجهی در اقتصاد کشور یافته اند و تداوم حرکت این 
کســب و کارها مستلزم فرهنگ ســازی برای ایجاد 
زیست بوم مساعد کارآفرینی و نوآوری این شرکت ها 

است.
مجید اجالی، مدیر عامل شرکت آراد لیان فرار آلفا 
در شهرســتان گرمه است که از سال 9۵ به صورت 
رسمی کارش را با ثبت رسمی این شرکت آغاز کرد، 
اظهار داشت: این شــرکت تنها شرکت دانش بنیان 

تولیدی در استان خراسان شمالی است.
وی با اشــاره به اینکه شرکت ما تنها شرکتی است 
که موفق شده از ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان مجوز صنایع پیشــرفته در خراسان شمالی را 
دریافــت کند، گفت: محصولی کــه در این کارخانه 

تولید می شود، محصول آلفا آلومینیوم است.
اجالی با بیان اینکه کار تحقیقاتی این شــرکت در 
سال ۱۳۸9 شــروع و در سال ۱۳9۳ موفق به تولید 
۱۰ گرم آلفا شد، ادامه داد: همچنین در سال 9۵ این 
شــرکت موفق شد که ۱۰ کیلو در روز و در سال 9۶ 
میزان ۱۰ کیلو در ســاعت و در حال حاضر ۴۰ تن 

در سال تولید دارد.
این کارآفریــن موفق گرمه ای با اشــاره به اینکه 
قسمت عمده فروش محصول در داخل کشور انجام 
می شود، اضافه کرد: همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
صادرات این محصول به کشــور روسیه آغاز شده و 
نمونه کارهای ما در کشــورهای ایتالیا و اسپانیا نیز 
تایید شــده و امید است که به زودی مسیر صادرات 

به این کشورها نیز باز شود.
اجالی خاطرنشــان کرد: عاوه بــر این محصول 
تولیدی در این کارخانه به شــهرهای خوزســتان، 

شیراز، تهران، اصفهان نیز ارسال می شود.
 وی با بیان اینکه قبــل از راه اندازی این کارخانه، 
محصــول آلفا آلومینیــوم به صــورت ۱۰۰ درصد 
وارداتی بوده اســت، گفت: این در حالی است که در 

شرایط کنونی ۱۰ درصد محصول وارداتی است.
ایــن کارآفرین موفق گرمه ای یادآور شــد: یکی از 
مهم ترین دغدغه های کارخانه ما، مواد خامی است 
که از کشور هند وارد بندرعباس و بعد از آن به گرمه 
می رســد، که تاش ما بر این اســت تا بتوانیم در 

قسمت مواد اولیه خام نیز خودکفا شویم.
اجالی بیان داشت: محصولی که در کارخانه ما تولید 
می شــود، فرآوری شده اســت که به کارخانه های 

کاشی و سرامیک ارسال می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰۸ نفر به صورت 
نیروهای مســتقیم و تعدادی پیمانــکار به صورت 
روزانه مشغول به کار هستند، اضافه کرد: نکته قابل 
توجه این است که تمامی این افراد بومی شهرستان 
گرمه هســتند و هیچ نیرویی از خارج اســتان جذب 

نکرده ایم.
اجالی ادامه داد: بــرای راه اندازی خط تولید اکتیو 
آلومینا به ظرفیت یــک هزار تن به بانک تجارت با 
تبصره ۱۸ معرفی شــده ایم که این واحد راه اندازی 
شود و برنامه توسعه ای بعدی که مدنظر است، قطعا 
خبر مهم و قابل توجهی برا اقتصاد استان خواهد بود 

که خط تولید شمش منیزیم است.
وی با بیان اینکه موفق شــدیم گواهی ثبت اختراع 
طــرح دانش بنیان خود را بگیریــم، گفت:  تاکنون 
وضعیت زمین، دیوارچینی و بخشی از ماشین آلات، 
پروژه شــمش منیزیم تعیین وضعیت شــده است و 
در ایــن پروژه 9۵ درصد ماشــین آلات در کارخانه 

طراحی، ساخته و نصب می شود.
ایــن کارآفرین موفــق گرمه ای خاطرنشــان کرد: 
همچنین نکته قابل توجه این اســت که در کارخانه 
بخش آلفا نیــز ۱۰۰ درصد ماشــین آلات در خود 

کارخانه طراحی و ساخته شده است.
اجالی خاطرنشــان کــرد: پروژه منیزیــم یکی از 
پروژه هایی اســت، اگــر مراحــل اداری در بانک 
تجارت براســاس موعد مشخص شده برای دریافت 
تســهیات انجام شــود، ۶ ماه آینده تولید شمش 

منیزیم در خراسان شمالی کلید می خورد.

خبر خبر

استاندار خراسان شمالی با اشــاره به جایگاه پنجم 
اســتان در اعتیاد، گفت: تنها دلخوشی به اقدامات 

انتظامی و اطاعاتی دردی را دوا نخواهد کرد.
، محمد رضا حسین نژاد در شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر خراسان شــمالی اظهار کرد: توجه به 
حــوزه فرهنگی و فراهم کردن بســتر اشــتغال از 
ارکان مهــم مبارزه با مواد مخدر اســت که تمامی 
دستگاه های اجرایی متولی تحقق این مهم هستند.

استاندار خراسان شــمالی با تاکید بر اینکه موضوع 
مبارزه با مواد مخدر جهانی است، گفت: نمی توانیم 
برای مبارزه با مواد مخدر دور کشور را حصار کشیده 
و از ورود آن جلوگیــری کنیــم؛ این کاری بســیار 

سخت است زیرا این مبارزه باید جهانی باشد.
وی تصریح کرد: یک کشــور بــه تنهایی نمی تواند 
وارد مقوله مبارزه با مواد مخدر بشــود بلکه نظارت 

سازمان ملل هم از اهمیت خاصی برخوردار است.
وی با اشــاره به اینکه انتظار داریــم در دو بخش 
پیشــگیری و مبارزه شفاف تر عمل شود، گفت: ارائه 
برنامه های خــاص برای بهبود یافتــگان از اعتیاد 
الزامی اســت به طوری که نباید شــاهد بیکاری و 

انحراف بهبود یافتگان از اعتیاد باشیم.
حســین نژاد با بیان اینکه خراسان شمالی متأسفانه 
پنجمین استان کشور است که به این بای خانمان 
سوز دچار شده، خاطرنشان کرد: اگر تنها دلخوش به 
اقدامات نیروهای انتظامی و اطاعاتی باشیم کاری 
عبث و بیهوده ای را دنبــال کرده ایم زیرا این مورد 

زمانی جواب می دهد که ما مســائل فرهنگی را در 
سطح جامعه نهادینه کرده باشیم.

وی تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم قوی تر و با برنامه 
بیشــتری موضوع مبارزه با مواد مخدر را پیگیری و 

دنبال کنیم ضمن آنکه تقویت صنایع موجود نسبت 
به اشتغال جوانان نیز دارای اهمیت است.

استاندار خراسان شمالی:

خراسان شمالی در جایگاه پنجم اعتیاد در کشور ایستاده است

امام جمعه بجنــورد غدیر خم را والاترین رخداد 
در جهان اسام دانست و گفت: این جشن بزرگ 
باید امسال پرشورتر و پررنگ تر از گذشته برگزار 

شود.
حجت الاسام والمسلمین رضا نوری ظهر یک 
شنبه در نشســت مشترک بنیاد مهدویت و بنیاد 
بین المللی غدیــر که در دفتر امام جمعه بجنورد 
برگزار شد، اظهار داشــت: بنیاد غدیر به عنوان 
سیاست گذار و هدایت کننده، با هماهنگی سایر 
ادارات و نهادهای دولتی و غیردولتی جهت دهی 
معنــوی و اجتماعی به برنامه های دهه ولایت و 
امامــت را برعهده دارد و ضــرورت دارد تا همه 

دستگاه ها به این نهاد معنوی کمک کنند.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی غدیر خم را 
والاترین رخداد در جهان اسام دانست و گفت: 
این جشن بزرگ باید امسال پرشورتر و پررنگ تر 

از گذشته برگزار شود.
وی افزود: برنامه های دهه ولایت امســال باید 
پرشورتر از سنوات گذشــته برگزار و طرح هایی 

نظیر ســفره غدیر، بازســازی واقعه غدیر و … 
پررنگ تر اجرا شود.

حجت الاســام نوری بیان کرد: همچنین طرح 

اطعام خانوادگی باید از هم اکنون توسط رسانه ها 
تبلیغ شــود تا هر کسی به اندازه نیاز خود در این 

ایام نذری دهد.
امام جمعه بجنورد خاطرنشــان کرد: ســازمان 
تبلیغــات و هیأت هــای مذهبی بایــد از تمامی 
ظرفیت ها برای برگزاری ایامی معنوی و پرشور 
در دهه ولایت اســتفاده کننــد و در این زمینه 

حساسیت بیشتری به خرج دهند.
وی افــزود: پیشــنهاد می شــود جشــن اصلی 
غدیــر در میدان شــهید و بــا محوریت مردم 
برگزار شــود و دولت تنها در این مراســم نقش 

برنامه ریزی داشته باشد.
وی با بیان اینکه ولایت حضرت علی )ع( انتخاب 
و انتصاب الهی بود، خاطرنشان کرد: عقل بشر از 
دریافت مقام معنوی امامت کوتاه است، از این رو 
عید غدیر باید بیش از پیش احیا شود و با توسعه 

قلمرو آن، به صورت یک فرهنگ در آید.

 در گفت و گو با مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛

جزئیاتی از اعتبارات مصوب سفر وزیر نیرو به استان تشریح شد
جزئیــات اعتبارات ســفر دکتــر »علی اکبر 
محرابیــان«؛ وزیر نیرو در قالب ســفر رئیس 
جمهور و تعــدادی از اعضای هئیت دولت به 

خراسان شمالی تشریح شد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
شــمالی با اشــاره به این مصوبات از مصوبه 
احداث ۴ پســت فوق توزیع در شهرک های 
صنعتی شــهرهای فاروج، شــیروان، گرمه و 
منطقه ویژه اقتصادی بجنورد خبر داد و افزود: 
برای احداث این پست ها اعتباری بالغ بر ۴۰۰ 

میلیارد تومان مصوب شد.
مهندس»علیرضا صبــوری« ادامه داد: طبق 
این مصوبات، مقرر شد برق رسانی به شهرک 
های روستایی در حال سکونت و آبادی های 
زیر ۱۰ خانوار و یا فاقد کد روســتایی که برق 
ندارنــد، با اعتبار ۱۰۰ میلیــارد تومان طی ۲ 
ســال با مشــارکت ۵۰ درصدی منابع استان 

انجام شود.
مقاوم ســازی شبکه های فرسوده توزیع برق 
اســتان یکی دیگر از مصوبات سفر وزیر نیرو 

به استان بود. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان درباره این مصوبه نیز بیان کرد: 
مصوبه مقاوم ســازی شــامل اصاح شبکه 
های فرســوده به طول ۱۰۰ کیلومتر با اعتبار 
۵۰ میلیارد تومان و به مدت ۲ ســال در سفر 
اســتانی وزیر نیرو به تصویب رسید که مقرر 
شــد این مصوبــه با مشــارکت ۴۰ درصدی 
وزارت نیــرو، ۴۰ درصد منابع اســتان و ۲۰ 

درصد منابع وزارت نفت 
انجام شود.

مســوول مســکن اداره کل بهزیستی 
خراســان شــمالی گفــت: ۱۵۲ واحد 
بهزیستی  هفته  مناســبت  به  مسکونی 
تحویل مددجویان زیر پوشش این نهاد 
حمایتی شــد که از این تعداد ۳۲ واحد 
مربــوط به خانوارهــای دارای ۲ فرزند 

معلول و بالاتر هستند.
هادی قافله باشــیان اظهار داشــت: از 
مجمــوع کل واحد های مســکونی که 
به مددجویان تحویل شــد ۷۵ واحد در 
شهرســتان بجنورد، ۲۸ واحد اسفراین، 
۱۸ واحــد شــیروان، ۱۳ واحــد راز و 
جرگان، 9 واحد گرمه، ۶ واحد جاجرم 
و ســه واحد مربوط به شهرستان مانه و 

سملقان است.
وی افزود: ۱۲۰ واحد مســکونی نیز در 
اختیار زنان سرپرســت خانوار و ســایر 
خانــوار های که دارای معلول هســتند 

قرار گرفت.
وی گفت: این نهاد حمایتی برای ساخت 
واحد های مســکونی که دارای ۲ فرزند 
معلــول هســتند برای هــر واحد ۱۰۰ 
میلیون تومان کمک باعوض پرداخت 
کرد و برای ســایر واحد های نیز برای 
هر واحد مسکونی ۵۰ میلیون تومان از 

سوی این نهاد حمایتی کمک شد.
مســوول مســکن اداره کل بهزیستی 
خراســان شــمالی گفت: واحــد های 
مســکونی که در روســتاها ساخته می 
شوند از تسهیات بنیاد مسکن نیز بهره 

مند هستند.
قافله باشیان اظهار داشت: در اجرای طرح 
خانه دار کــردن خانوارهای دو معلول و 
بالاتر عاوه بر سازمان بهزیستی، بنیاد 
مسکن، بنیاد مستضعفان، انجمن خیران 
و راه و شهرسازی نیز مشارکت می کند.

مســوول مســکن اداره کل بهزیستی 

خراســان شــمالی گفــت: بر اســاس 
بررســی های انجام شــده چهــار هزار 
و  شــهرها  در  بهزیســتی  مددجــوی 
روســتاهای این استان مســکن ندارند 
که هم اینک در نوبــت دریافت کمک 
هستند. قافله باشــیان اظهار داشت: از 
مجموع خانوارهای نیازمند زیر پوشــش 

این ســازمان حمایتی فاقد مســکن در 
اســتان ســه هزار خانوار در شهرها و 
یکهزار خانوار در روستاها سکونت دارند.

وی بیشــتر این افراد را بیماران روانی 
مزمن، زنان سرپرســت خانوار، معلولان 
جســمی و حرکتی و ذهنــی، نابینایان، 
ناشنوایان و بیماران قطع نخاعی عنوان 

کرد.
وی بــا بیان اینکه خراســان شــمالی 
جزو اســتان هــای کم درآمد کشــور 
اســت گفت: ۱۱۷ هــزار و ۴۱ نفر در 
قالــب ۴۲ هــزار خانوار زیر پوشــش 
این نهــاد قرار دارند کــه نیازمند توجه 
حمایت های بیشتر در حوزه ها مختلف 

بویژه مسکن هستند.
افزود: پارســال ۸۷۰  باشــیان  قافلــه 
مددجوی زیر پوشــش این نهاد حمایتی 
در استان خانه دار شدند که در این زمینه 

بیش از ۴۵ میلیارد تومان اعتبار 
هزینه شد.

مســوول مســکن اداره کل بهزیستی 
خراسان شــمالی گفت: هم اینک ۵۰۰ 
خانوار مســتاجر نیز پشت نوبت دریافت 
کمــک های برای دریافت تســهیات 
هســتند کــه تاکنون کمکــی دریافت 

نکردند.
قافله باشــیان با بیان اینکه خراســان 
شمالی جزو استان های کم درآمد کشور 
اســت گفت: حدود یک هشتم جمعیت 
استان زیر پوشــش این نهاد قرار دارند 
که نیازمند توجه حمایت های بیشتر در 

حوزه ها مختلف بویژه مسکن هستند.
وی بــر حمایت خیــران در راســتای 
ســاخت مســکن تاکید کرد و افزود: از 
نیکوکاران می خواهیم که در این زمینه 
نیز مشارکت داشــته باشند تا بخشی از 

مشکات این قشر را برطرف کنیم.

امام جمعه بجنورد:

غدیر والاترین رخداد در جهان اسلام است

۱۵۲ خانوار زیر پوشش بهزیستی خراسان شمالی صاحب خانه شدند

اخبار
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مشترکان پر مصرف برق منتظر 
قبض های سنگین باشند

 مشترکان پر مصرف برق، منتظر قبض های سنگین باشند. این روزها 
با توجه به ورود جبهه هوای گرم به کشــور، به طور قطع میزان مصرف 
برق افزایش می یابد. چنین شــرایطی مــی طلبد که همه برای گذر از 
این روزهای داغ، میزان مصرف خود را مدیریت کنیم تا هم شبکه برق 
کشــور دچار مشکل نشود و هم قبض های سنگین در انتظارمان نباشد 
زیرا طبق آن چه بارها اعام شــده است، مشترکانی که الگوی مصرف 

را رعایت نکنند، مشمول قبض های سنگین 
برق می شوند.



سید محمد حسینی بهشتی دوم آبان ۱۳۰۷ در محله لنُبان 
اصفهان به دنیا آمد و در ۷ تیر ۱۳۶۰ در تهران به شــهادت 
رسید. او سیاست مدار و فقیه ایرانی و اولین رئیس دیوان عالی 
کشــور پس از انقاب ایران در سال ۱۳۵۷، اولین دبیرکل 
حزب جمهوری اســامی و نایــب رئیس مجلس خبرگان 

قانون اساسی بود.
وي به همراه ۷۲ تن از اعضاي حزب جمهوري اسامي در 
۷ تیر سال ۶۰ بوسیله منافقین در حادثه بمب گزاري حزب 

به شهادت رسیدند.
امام خمیني)ره( در وصف او گفت:

بهشتي مظلوم زیســت و مظلوم مرد و خار چشم دشمنان 
اسام بود.

جمات زیر برداشت هایی از خاطرات افراد از شهید بهشتی 
است که در کتاب »صد و ده دقیقه تا بهشت« نوشته مجید 

تولایی عنوان شده است:
* »الان بهترین موقعیت اســت، بــرای کمک به پیروزی 
انقاب، آمار شهدای ۱۵ خرداد را بالاتر بگوییم، خیلی بالا، 
این ننگ به رژیم می چســبد«. دکتر بهشــتی بدون تعلل 
گفته بود »با دروغ می خواهید از اسام دفاع کنید؟ اسام با 

صداقت رشد می کند، نه با دروغ«.
* مرد انگلیسی گفت »شما خیلی غیر واقع بینانه با مسایل 
برخــورد می کنید. این طور جلو بروید تحریم می شــوید«. 
بهشتی گفت »انقاب ما انقاب آرمان ها است نه تسلیم به 

واقعیت ها. همان نان و پنیر برایمان کافی است«.
* گفتند حالا که »مرگ بر شاه« همه گیر شده؛ شعار جدید 
بدیم. »شاه زنازاده است، خمینی آزاده است«. آشفته شده بود. 
گفت: رضاخان ازدواج کرده، این شعار حرام است. از پلکان 

حرام که نمی شود به بام سعادت حال رسید.
* بــه قاضــی دادگاه نامه زده بود که: »شــنیدم وقتی به 
ماموریت می روی ســاک خود را به همراهت می دهی. این 

نشانه تکبر است که حاضری دیگران را خفیف کنی«.
* )قبل از شهادت( از دیدار امام برمی گشت. رفته بود توی 
فکر. امام خواب دیده بود عبایش سوخته، به بهشتی گفته بود 
مواظب خودتان باشید. می گفت از امام پرسیدم چرا؟ جواب 

داده بود: »آقای بهشتی شما عبای من هستید«.
خصوصیات اخلاقی شهید بهشتی

شهید بهشتی و هماهنگی میان علم و عمل
به حُسن و خلق و وفا کس به یار ما نرسد

تو را در این سخن انکار کار ما نرسد 
اگر چه حُسن فروشان به جلوه آمده اند

کسی به حسن و ماحت به یار ما نرسد 
شهید بهشتی انسان جامع و وارسته ای بود که به آموختن 
اکتفا نکرد، بلکه عمل کردن را سرلوحه کار خویش و لازمه 
آموختــن قرار داد و قله های کمال را با دو بال علم و عمل 
فتح کرد و موفقیت او نیز مرهون هماهنگی بین این دو مهم 
بود؛ چرا که ناهماهنگی بین علم و عمل چه بسا انسان را از 

رسیدن به ساحل خوش بختی محروم می سازد و در گرداب 
نیستی می افکند. صفحه صفحه زندگی این رادمرد فرزانه، 
حاکی از ایمان و ایثار و اخاص اســت و بدین سبب حیات 

سبزش برای عصرها و نسل ها آموزنده خواهد بود.
تواضع شهید بهشتی

یکی از خصیصه های اخاقی شــهید بهشتی تواضع و 
فروتنی اســت که از صفات پسندیده و سفارش شده، در 
اسام است. شهید باهنر درباره فروتنی این بزرگوار چنین 
گفته است: »خصلت های ایشــان ممتاز بود. ایشان در 
عین آن متانت و ابهتی که داشــت ـ به لحاظ آن مقام و 
شــخصیت ـ در عین حال، حالت تواضع و برخورد بسیار 
مؤدبانه ای، پر از احساس و عاطفه همراه با روان شناسی 
اصیل ژرف اسامی داشتند. جلسات ایشان معمولًا همراه 
با صفا و نشــاط بود و صداقت کاملی که در قضاوت ها و 
اظهار نظرهایشــان به چشم می خورد، اعتماد می آورد و 

اطمینان می بخشید«.
حق پذیری شهید بهشتی

یکی از صفات شهید بهشتی، آن عالم ژرف اندیش، پذیرفتن 
حق بود، حتی اگر به ضرر او تمام می شــد. همین که می 
فهمید سخنی حق اســت، آن را می پذیرفت و این بیانگر 
صفای روح آن اســوه اخاق اســت. مرحوم آیت الّل ربانی 
املشــی در این باره چنین می گوید: از بین همه خاطرات 
یک خاطره را، که حاکــی از روح بلند و ایمان قوی و حق 
طلبــی و حق گویی او بود، هرگز فراموش نمی کنم. روزی 
یکی از دوستان ایشان در حضورش درباره بنی صدر مطالب 
انتقادآمیزی می گفت که خاف واقع بود. شهید بهشتی فورا 
بــه او اعتراض کرد و گفت: »این مطلب را من می دانم. به 
این صورت که شــما می گویید نیست«. این خاطره از این 
جهت که حاکی از اخاق اسامی شهید بهشتی بود به گونه 
ای که در هیچ حال از حق نمی گذشــت اگر چه به ضرر او 
باشــد، برای من فراموش نشدنی است. چه خوب است که 
مردم ما این حالات برجســته را در این رجال و شخصیت 

های دینی ببینند و از آنان درس زندگی اسامی بیاموزند.
نظم و انضباط شهید بهشتی

یکی از ویژگی های اخاقی شــهید بهشتی، نظم بود. اگر 
نگاهی کوتاه به زندگی ایشان داشته باشیم تمام زندگی اش 
مشحون به نظم اســت و موفقیت چشم گیرش بیشتر در 
گرو نظم بوده و بدین وســیله این مسیر را با افتخار پیموده 
است. همسر ایشــان در این باره می گویند: »مرحوم دکتر 
بهشتی بسیار منظم بودند. هر چند ایشان یک مرد سیاسی 
بودند و در جلسات زیاد شرکت می کردند، چیزی که من از 
وی به یاد دارم این اســت که امکان نداشت دیرتر از موقع 
مقرر در جلسه ای حاضر شود و به هر وسیله ای که بود در 
ساعت مقرر خود را به محل مورد نظر می رساندند.« شهید 
بهشتی می گفت: »ما تا در کارهای مان نظم نداشته باشیم، 

نمی توانیم کارهای مملکت را پیش ببریم«.

بردباری شهید بهشتی
یکی از صفات پســندیده شهید بهشتی)ره(، صبر در مقابل 
نامایمات بود. هر گاه با مشــکلی مواجه می شد، عصبانی 
نمی شــد؛ بلکه با صبر و متانت آن را حل می کرد. همسر 
ایشان درباره بردباری آن استوانه اخاق و پاکی چنین گفته 
اســت: »من خصوصیتی را که از ایشان در مدت ۲9 سال 
زندگی دیدم، مایمت و صبر بود. ایشــان به قدری صبر و 
مایمت و متانت به خرج می داد که انســان را خجالت زده 
می کرد. در سرتاسر زندگی این مرد مبارز و باتقوا یک مورد 

حتی عصبانیتی بی مورد به یاد ندارم«.
شهید بهشتی و نحوه برخورد در خانه

کمــک به همســر در کارهای منزل و نظــارت بر رفتار و 
فرزندان، یکی از خصلت های امامان معصوم اســت. شهید 
بهشتی از این خصلت پســندیده بهره مند بود. او در منزل 
شریکی دل سوز برای همسرش بود. همسرش در این باره 
می گوید: »ایشان در کارهای خانه به من کمک می کردند 
و خرید لوازم مورد نیاز، رسیدگی به باغچه ها و گاهی شستن 
ظروف آشــپزخانه از جمله کارهایی بود که ایشان در منزل 
انجام می دادند. به درس بچه ها رسیدگی جدی می کردند. 
از وضع درس و مشــکات شــان می پرسیدند و به آن ها 
کمک می کردند. در منزل اسراف و استفاده بی مورد و بی 
حد و حصر کم تر مشــاهده می شــد و این مدیون نظارت 

ایشان بر امور منزل بود.
باغبانی بیدار

در میان شب های یأس و ترس هم چون ستاره ای درخشید 
و نور پاشید. در برهه ای تاریک از زمان، هم چون آبشاری از 
خوبی ها سرازیر شد و به شستشوی اندیشه ها پرداخت. در 

خشک سالی ایمان و اعتقاد، چون باران رحمتی باریدن گرفت 
و ســبزه ها را رویاند. در دوران تیره ستم که جامعه در خواب 
ها کت و حقارت فرو رفته بود، صدایی آرام، طنین انداز شد و 
به بیدارسازی خفتگان غفلت زده همت گماشت. در فصلی که 
جز گیاهان هرز بی اعتقادی چیزی نمی رویید، او هم چون 
باغبانی بیدار آمد و در کنار باغچه اندیشــه های سبز، جویی 

از معارف جاری کرد و به کالبد جامعه روحی دیگر بخشید.
خدمت به نسل جوان

در دورانی که ســردمداران وابسته به غرب بر آن بودند که 
جامعه اســامی ایران را به یک جامعه مادی غربی تبدیل 
کنند و مردم را به ســوی مسائل مادی سوق دهند و با این 
اقدام حساب شده استعمار، میان مردم و مذهب فاصله ایجاد 
کنند و با گذشت زمان دین را نیز به دست فراموشی سپارند 
و از انســان یک موجود مادی محض بسازند، دکتر بهشتی 
با همکاری دکتر باهنر در بخش برنامه ریزی کتاب وزارت 
آموزش و پرورش به تهیه و تدوین کتاب های تعلیمات دینی 
برای مدارس اقدام کرد. او از این طریق فکر دینی و آشنایی 
با قرآن را وارد کتب درســی نمود و با این کار نگذاشت گرد 
غربت بر روی گران بهاترین تحفه الهی به بندگانش، بنشیند 
و نسل جوان را با فرهنگ غنی اسام آشنا ساخت و به آنان 
آموخت که پیمودن راه کمال در ســایه عمل به دستورهای 
دین اســت و کتاب عظیم قرآن نیز مفتاح معارف در همه 
عصرهاســت. آری آیت الّل بهشتی با چنین خدمت مهمی 
به نســل جوان و نوجوان، مانع آن شد که فرهنگ بی پایه 
غرب، جای مکتب انسان ســاز اسام را بگیرد و با نوشتن 
مطالــب آموزنده ای از قرآن و احادیث و گنجاندن آن ها در 
کتاب های درســی، روح دین داری را در نهال های نورسته 

جامعه زنده کرد و با این روش جوانان را به ســوی اســام 
هدایت کرد.

مظهر عدالت علوی
تو از هر در که بازآیی بدین خوبی و زیبایی 

دری باشد که از رحمت به روی خلق بگشایی 
پس از استقرار جمهوری اسامی، حضرت امام خمینی)ره( 
مسئولیت دیوان عالی کشــور را که بالاترین مقام قضایی 
کشور است، در اسفندماه ۱۳۵۸ ش به دست با کفایت آیت 
الّل بهشتی ســپرد تا برای این تشکیات حیاتی که نقش 
مهــم و تعیین کننده ای در جامعــه دارد، با درک و درایت 
والای ایشــان برنامه نو و دقیق فراهم گردد و عدل و قسط 
در جامعه رواج یابد. ایشان نیز در طول مدت این مسئولیتِ 
خطیر و شریف، منشأ خیر و خدمت بود و امور قضایی کشور 
را سر و سامان داد و انسجام بخشید و برای اسامی کردن 
و اجرای کردن احکام اســام، فعالیت های گسترده ای در 
این تشکل انجام داد و با به کارگیری قُضات عادل و عالم، 
نظام قضایی را دگرگون ساخت. آن همه تاش بی وقفه او 
در این قوه فراموش نشــدنی است و به راستی که او مظهر 

عدالت علوی بود.
تندیس مظلومیت

شخصیت استثنایی آیت الّل دکتر بهشتی، این فرزانه فاضل، 
تا هنگامی که در قید حیات بود، هم چنان غریب و ناشناخته 
مانده بود. البته نمرودیان زمان او را خوب شناختند و به خوبی 
می دانســتند که او یکی از ارکان این نظام مقدس اسامی 
اســت و نقش مهم و تعیین کننده ای در تداوم بخشی به 
اهداف انقاب اســامی دارد. چون وجود او را مانعی در راه 
رســیدن به اهداف شوم شــان می دیدند، لذا برای نیل به 
مقاصد شوم شان نخست اقدام به ترور شخصیت او نمودند و 

او را ابراهیم گونه در آتش سوزان تهمت ها افکندند.
اندیشه سیاسی شهید بهشتی

اندیشه و مشی سیاســی و اجتماعی شهید مظلوم بهشتی 
ناشــی از ایدئولوژی اســامی و نحوه برداشت او از تعالیم 
اســام بود. او را باید یک عالم اسام شناس و یک مصلح 
روحانی دانست که به شیوه صددرصد اسامی و بدون دنباله 
روی از غرب یا التقاط میان اسام و شیوه های غربی، طالب 
اصاح جامعه بود. او می اندیشید که اسام، هم دین است 
و هم دولت؛ هم ایدئولوژی اســت و هم نظام حکومت؛ هم 
دین است و هم زندگی. بنابراین، وی عالمی ربانی بود از تبار 
ابوذر و عمار، که آرزو داشت اسام در همه ابعادش از جمله 
بعُد سیاسی، مجددا در جامعه اسامی و در جهان اجرا شود 
و به عنوان مکتبی کامل و تفکری مستقل از گرایش های 
شــرقی و غربی، و نیروی جداگانه در عرصه جهانی حضور 

داشته باشد.
شهید بهشتی، معمار بزرگ تفکر انقلابی

شهید مظلوم دکتر بهشتی را می توان یکی از معماران بزرگ 
تجدید بنای تفکر انقابی و تشکیاتی انقاب اسامی ایران 

به شــمار آورد؛ زیرا در زیر لوای رهبری امام امت به هدایت 
انقاب پرداخــت و آن را از انحراف و انزوا یا توقف و رکود 
محفوظ داشــت و سرانجام در همین راه خون پاکش برای 
تداوم بخشــیدن به انقاب و رسوا کردن چهره اهریمنان و 
منافقان، بر زمین ریخت و روح پاکش به آسمان پرواز کرد. 

یادش جاودانه باد.
تشویق مبلغان به فراگیری زبان های خارجی

بدون شــک فراگیری زبان های خارجی برای روحانیان که 
عهده دار رســالتی بزرگند، امری حیاتی و ضروری اســت؛ 
به ویژه در ایــن برهه که به تعبیر حضرت امام خمینی)ره( 
جهان تشنه اسام ناب محمدی)ص( است، آموختن زبان 
های خارجی، کاری لازم و یکی از ابزارهای صدور اسام و 
انقاب به جهان شمرده می شود و از این طریق باید اسام 
را از مرزهــا بیرون برد و پیام روح بخــش آن را به گوش 
جهانیان رساند. دکتر بهشتی که از مبلغان و مدافعان اسام 
ناب بود، با توجه به فعالیت های فراوان، ســه زبان عربی، 
انگلیســی و آلمانی را فرا گرفــت و همواره طاب را به یاد 
گرفتن زبان تشــویق و ترغیب می کرد و خودش نیز زبان 
انگلیسی درس می داد تا روحانیان عاوه بر آشنایی با زبان، 
با جوامع و فرهنگ های مختلف آشنا گردند و بهتر بتوانند 

اسام را به دنیا معرفی کنند. 
صلابت شهید بهشتی 

شــهید بهشتی، این فرزند راســتین امیرمؤمنان علی علیه 
السام ، با آن همه تعبّد به خداوند، صفای باطن، پاکی روح 
و فداکاری گســترده ای که در مورد امت مسلمان داشت، 
دشــمن سرسخت معاندان اسام و مســلمانان بود. شهید 
بهشــتی در یکی از سخنرانی هایش می گوید: »ما زیر بار 
سختی ها، مشکات و دشــواری ها قد خم نمی کنیم. ما 
راست قامتان جاودان تاریخ خواهیم ماند. تنها موقعی سرپا 
نیستیم که یا کشته شویم یا زخم بخوریم و بر خاک بیفتیم 
و در غیــر این صورت، هیچ قدرتی نمی تواند پشــت ما را 

خم کند«.
متانت و فروتنی شهید بهشتی 

همسر شهید بهشتی نقل می کند: »چیزی که در ۲9 سال 
زندگی مشــترکمان دیدم، مایمت و صبر ایشــان بود. به 
قدری صبر و متانت و خون سردی به خرج می داد که انسان 
را خجالت زده می کرد. در سراسر زندگی مشترکمان به یاد 
ندارم این مرد مبــارز و باتقوا لحظه ای عصبانیت بی مورد 
داشته باشد. رفتار و منش دکتر به گونه ای بود که با اعضای 

خانواده و فرزندان یک الفت و دوستی برقرار کرده بود«.
ایشــان در جایی دیگر می گوید: »در سفری که به کاشان 
رفته بودیم، شهید بهشتی بعد از سخنرانی وقتی می خواستند 
سوار ماشین شوند، یکی از پاســدارها خواست در خودرو را 
ببندد که نزدیک بود دســت پیرمــردی لای در برود. دکتر 
پیاده شدند و دست آن مرد سالخورده را بوسیدند و حالیت 

طلبیدند و دوباره سوار ماشین شدند«.

بهشتی یک ملت بود برای ملت ما
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خبر

آغاز ثبت نام چهارمین جشنواره 
فرهنگی ورزشی خراسان شمالی

ثبت نام حضور در چهارمین جشــنواره فرهنگی ورزشی 
بازنشســتگان کشوری خراسان شــمالی از ۱۰تیر آغاز 

خواهد شد.
گروه ورزش/ســحر شــاهمرادی: به گزارش خبرنگار 
ما چهارمین جشــنواره فرهنگی ورزشــی بازنشستگان 
کشــوری خراسان شمالی در رشته های تنیس روی میز 
،دارت،تیراندازی ،شــطرنج و فوتبال دستی تیمی برگزار 

می شود.
www. عاقمنــدان می تواننــد با مراجعه به ســایت

sabasrm.ir در این دوره از مسابقات شرکت کنند.

برگزاری همایش همگانی آشنایی با 
پدل در بجنورد

هیئت اســکواش خراســان شــمالی همایش همگانی 
آشــنایی با پدل ورزش قــرن ۲۱ در بجنورد برگزار می 

شود.
به گزارش خبرنگار ما همایش رایگان و همگانی آشنایی 
بــا پدل ورزش قرن ۲۱ با همــکاری کمیته پدل هیئت 
اســکواش خراسان شمالی از ساعت ۱۸ امروز در  زمین 

اسکیت شهربازی بجنورد پیگیری می شود.

تیم ملی تکواندوی زنان ایران برای نخســتین بــار در رقابت های 
قهرمانی آسیا به عنوان قهرمانی رسید.

چهارمین و آخرین روز بیست و پنجمین دوره رقابت های تکواندوی 
قهرمانی آســیا در حالی در چونچئون کره جنوبی به پایان رسید که 
تنهــا وزن باقی مانده بخش بانوان نیز برگزار شــد و جولیانا الصادق 
اردنی  در آن به عنوان قهرمانی رســید تا هیچ کدام از رقبای ایران 
در راه کســب عنوان قهرمانی تیمی، موفق به کســب مدال نشده و 
تیم ایران با کســب ۳ مدال طا، ۲ نقره و ۱ برنز برای نخستین بار 

قهرمان تیمی آسیا شود.
مینو مداح که ۲ ماه پیش و پس از حدود ۶ ســال، مجدداً عهده دار 
ســکان هدایت تیم ملی شــده بود، تیمی را روانه این مسابقات کرد 
که خیلی فراتر از انتظار ظاهر شــده و برای نخســتین بار در تاریخ 
تکواندوی ایران، تمامی نفرات یک تیم با کســب مدال و دســت پر 
از میدان خارج شــدند. تیمی که با فاصله بسیار زیادی بهترین نتیجه 

تاریخ بانوان ایران در آســیا را رقم زد و در شرایطی موفق به کسب 
۳ مدال طا شــد که زنان ایران پیش از این فقط دوبار و در سالهای 

۲۰۰۸ و ۲۰۲۱ به مدال طا دست پیدا کرده بودند.
نخستین طایی ایران در این رقابت ها ناهید کیانی بود که در همان 
روز اول و با غلبه بر حریفانی از فیلیپین، چین و ازبکســتان به عنوان 
قهرمانی رسید تا با ۱ طا، ۱ نقره و ۲ برنز تبدیل به مدال آور ترین و 
پرافتخار ترین بانوی تکواندو ایران در آسیا شود. دومین مدال طای 
ایران را نیز زهرا پوراســماعیل کســب کرد که با عبور از یک قرعه 
سخت و پس از کسب دو مدال برنز در دو دوره قبلی و ۶ سال حضور 
در رده بزرگســالان، بالاخره در یک رقابت مهم به مدال طا رسید. 
ســومین مدال طای ایران نیز در وزن آخر و توسط اکرم خدابنده به 
دست آمد که پس از ۸ سال، دوباره در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی 
آســیا قرار گرفته بود تا با غلبه بر حریف چینی در دیدار نهایی، انتقام 
شکســت فینال ۸ ســال پیش را از چینی ها بگیــرد. دو مدال نقره 

ایران را نیز دو تکواندوکار نوجوان کشــورمان یعنی  مبینا نعمت زاده 
و نسترن ولی زاده کسب کردند که در نخستین حضور خود در رقابت 
های قهرمانی آســیا، با شکست برابر حریفانی از چین و کره جنوبی 
به مقام دوم رســیدند. زهرا شیدایی نیز که با قهرمانی در رقابت های 
آزاد زنان در عربســتان امید اصلی کاروان ایران به شــمار می رفت، 
در مرحلــه نیمه نهایی برابر حریف قدرتمند چینی کاری از پیش نبرد 

تا تنها مدال برنز ایران در این دوره از رقابت ها را به دست آورد. 
در پایان این رقابت ها، بانوان ایران با کســب ۳ مدال طا، ۲ نقره و 
۱ برنز و برای نخســتین بار به مقام قهرمانی رسیدند، تیم چین با ۲ 
مدال طا، ۲ نقره و ۱ برنز نایب قهرمان شــد و کره جنوبی میزبان 
نیز با حذف شدن آخرین نماینده خود در روز آخر و با ۲ مدال طا، ۱ 

نقره و ۲ برنز به عنوان بهتر از سومی دست پیدا نکرد.

وقتی زنان جور مردان را 
در کره جنوبی کشیدند

رونمایی از پیراهن دوم بارسلونا ؛ به رنگ طلای المپیک  ورزشکار بجنوردی  رئیس کمیسیون  ورزشکاران فدراسیون جودو شد
بارســلونا به طور رســمی از پیراهن دومش 

برای فصل ۲۳-۲۰۲۲ رونمایی کرد.
بارســلونا که پیش از ایــن از پیراهن اولش 
برای فصل جدید که قرار اســت از مرداد ماه 
آغاز شود رونمایی کرده بود، حالا تصاویری 

از پیراهن دومش را نیز منتشر کرده است. 
الگویی روی این پیراهن به چشــم می خورد 
که در واقع نقشــه این شهر را نشان می دهد 
و روی ورزشــگاه هایی که در المپیک ۱99۲ 

برگزار شد تاکید دارد. 
در عین حــال خطوطی روی ایــن انتهای 
آستین هایش به چشــم می خورد که نشانگر 
پنج رنگ حلقه های المپیک اســت و برای 
توصیف رنــگ جذاب آن از عبارت »طایی 

المپیکی« استفاده شده است. 
امسال در واقع سی امین ســالگرد برگزاری 
المپیک در شهر بارسلوناست و این باشگاه به 
همین دلیل تاش کرده که سالگرد یکی از 
جذاب ترین و به یاد ماندنی ترین رویدادهای 

برگزار شده در این شهر را گرامی بدارد. 
شــعاری که در زمان رونمایی از این پیراهن 

با آن منتشر شده »شــعله ها همچنان زنده 
هستند« است که در واقع به مشعل المپیک 
اشــاره دارد و در توضیح این پیراهن و طرح 
و رنگ انتخاب شده برای آن آمده:» روحیه 
المپیک توانست شهر بارسلونا را وارد دوران 
جدیدی کند و این شــعله هنوز فروزان است 
و بخشی از زندگی روزمره زنان و مردان این 

شهر به حساب می آید.«
باشــگاه بارسلونا اعام کرده که این پیراهن 

قرار اســت از تاریخ ۲۷ ژوئن تا دوم جولای 
برای فروش در فروشــگاه های بارسا عرضه 
شود تا هواداران بتوانند برای خرید آن اقدام 

کنند. 
هواداران بارسا می توانند عاوه بر خرید این 
پیراهن با مدل هواداری، نسخه ای از آن که 
کاما شــبیه به پیراهنی است که شاگردان 
ژاوی در لالیگا و لیگ قهرمانان فصل آینده 

به تن خواهند کرد را خریداری کنند.

پس از رأی گیری در جلســه کمیســیون  ورزشکاران فدراسیون 
جودو قاســم باغچقی با اکثریت آرا به عنوان رئیس این کمیسیون 

انتخاب شد.
گــروه ورزش/ ســعید صفاری : بــه گزارش خبرنگار ما جلســه 
کمیســیون مربیان و ورزشــکاران فدراســیون جودو یک شنبه 
پنجم تیرماه به صورت جداگانه در ســالن جلســات فدراســیون 
با حضور اعضا منتخب کمیســیون  فدراســیون برگزار شــد که 
قاســم باغچقی از خراســان شــمالی بــه عنوان رئیــس کمیته 
 ورزشــکاران و رضا مدنی بــه عنوان رئیس کمیســیون مربیان 

در آن انتخاب شدند.
 به گزارش خبرنگار ما جلســه کمیســیون ورزشکاران فدراسیون 
جــودو در اجــرای بند یک مــاده ۴ و بند یک ماده پنج دســتور 
العمل کمیســیون ورزشــکاران بــا حضور آرش میراســماعیلی 
رئیس و صدیقه کعبی زاده دبیر کل فدراســیون جودو  تشــکیل 
شــده بود که در ابتدا میراسماعیلی  فلســفه تشکیل کمیسیون، 
جایــگاه حقوقی، مســئولیت هــای اجتماعی، انتظــارات جامعه 
 جودو به ویژه ورزشــکاران توضیحــات لازم را برای اعضا حاضر

 در جلسه ارائه کرد.
 همچنین قاســم باغچقــی، مهدی فتحی پــور، حمیدرضا پاپی، 
مریم بربط، محدثه حســینی و ســایان چگینی به عنوان نماینده 
ورزشــکاران جهت شرکت در مجمع عمومی سالانه  فدراسیون از 

سوی اعضا کمیسیون انتخاب و معرفی شدند.
مریم بربط نیز از سوی رئیس کمیسیون ورزشکاران به عنوان دبیر 

کمیسیون معرفی شد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

حضور باغچقی در اردوی آماده سازی تیم ملی جودو در سرخرود
با اعام اســامی مدعوین  اردوی آماده سازی تیم ملی 
جودو ایران  قاسم باغچقی عضور این تیم از دیروز خود 
را به سرخورد مازندران رساند تا در این اردو حضور یابد.

گــروه ورزش/ فاطمــه امیری : به گــزارش خبرنگار 
ما باغچقی  تا ۱۴ تیرماه  در شــهر ســرخرود اســتان 
مازندران در مجتمع آموزشی، فرهنگی، تفریحی شهید  
شهریاری  چاکسر در کنار دیگر ملی پوشان و کادرفنی 
تیــم ملی تمرینات خود را پیگیــری می کند تا خود را 

مهیای بازی های همبستگی کشورهای اسامی کند.
حسن یوســفی، علی پرهیزگار، حسین بخشی، محمد 
یاقوتی، محمد مهدی راســتگر، علی قلی پور، وحید 
جدی، ابوالفضل محمودی، سبحان نجاتی، محمدرضا 
صدیقی، قاســم باغچقی، سهراب رخشان، محمدرضا 
ســعیدی مدنی، حمیدرضا ملک زاده، حمیدرضا پاپی، 
رضا عزیزی، محمدحســن باباییان، سعید کرجی،علی 
رضــا قربــان زاده، علی فتاحی و مهــدی فتحی پور 
نفرات دعوت شــده به اردوی تیــم ملی و محمدرضا 
حــاج یوســف زاده مدیرفنی تیم ملی بزرگســالان، 
محسن ذکریا، علی معلومات، وحید بنا و حسین قمی 

به عنوان مربیان تیم ملی بزرگسالان و محمد مهدی 
ذاکری به عنــوان مربی تیم ملی جوانان در کنار ملی 

پوشان حضور دارند.

پنجمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسامی 
از ۱۸ تا ۲۷ مردادماه به میزبانی کشور ترکیه و در شهر 

قونیه برگزار خواهد شد.

بهداد نایب رئیس شد، کوروش مدیر تیم های ملی
با حکم سجاد انوشــیروانی، خیلی زود تغییرات گسترده ای در فدراسیون وزنه برداری صورت 

گرفت.
سجاد انوشیروانی که چند روز قبل با حکم وزیر ورزش جانشین علی مرادی در فدراسیون وزنه 
برداری شده، خیلی سریع دست به تغییرات کلیدی زده و سرپرست دبیری، نایب رییس و مدیر 

تیم های ملی را منصوب کرده است.
در ایــن میان اما وجود برخی چهره های نام آشــنا و قهرمانان ســابق وزنه برداری، بازخورد 
مثبتی برای انوشیروانی خواهد داشت. بهداد سلیمی قرار است به عنوان نایب رییس فدراسیون 

فعالیت کند. 
کوروش باقری، سرمربی سابق تیم ملی به عنوان مدیر تیم های ملی منصوب شده و قرار است 

روی کار کادرفنی تیم های ملی فعالیت کند. 

 رقابت های جام طلوع
 به دهمین هفته خود رسید

با اعام برنامه هفته دهم مســابقات فوتبال زیر ۱۶ سال خراسان 
شــمالی موســوم به جام طلوع ، ۶ دیدار نیز در این هفته برگزار 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما در دهمین هفته مســابقات فوتبال زیر ۱۶ 
سال استان به مانند هفته های گذشته یک تیم در قرعه استراحت 
قرار دارد که آن تیم این بار تیم شاهین بجنورد خواهد بود و دیگر 

تیم ها در بجنورد ،اسفراین و شیروان رقابت خواهند کرد.
ایــن هفتــه از مســابقات از 9 تیــر آغــاز و در دو روز پیگیری 
می شــود کــه در بجنــورد تیــم اتحــاد بجنورد بــه مصاف 
پرســپولیس بجنــورد می رود،پیــام انتظــار رویــاروی پدیده 
 ماهــان قرار می گیرد و اســتقال نوین بجنــورد میزبان گوهر 

کویرجاجرم است.
در اسفراین نیز دو دیدار ستاره سرخ اسفراین با سرخپوشان اترک 
بجنورد و شهر بلقیس اسفراین با فاتح اسفراین پیگیری می شود.

تنها بازی برگزاری در شیروان نیز متعلق به نماینده این شهر تیم 
پاسارگاد شیروان است که به مصاف تیم صابری آشخانه می رود.

حسین مقامی نیز سمت سرپرســت دبیری فدراسیون را برعهده 
گرفت. مقامی در ســال 9۴ که علی مرادی رییس فدراسیون شد، 
دبیر فدراسیون بود اما پس از مدتی با مرادی به مشکل برخورد و 

از سمت خود کنار رفت.


